
 1 
 

 

 
Θέμα:  Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις λόγω της αθλητικής διοργάνωσης «5ος Αρσάκειος Δρόμος». 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 3763/2023 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

 
 

Έχοντας υπόψη : 

1. Το άρθρο 58 του Ν.3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης” (ΦΕΚ 87Α' /07.06.2010).  

2. Τα άρθρα 86 και 75 §Ιγ του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων» σχετικά με τις 
αρμοδιότητες δήμων. 

3. Τις διατάξεις του Ν.2795/1999 (ΦΕΚ 121/Α/1999) περί “Ερασιτεχνικού και Επαγγελματικού Αθλητισμού και άλλων 
διατάξεων” όπως ισχύουν.  

4.  Τις διατάξεις του αρ. 14 του Ν.5025/2023 (ΦΕΚ 42/Α/24.02.2023) περί διατάξεων για τη θωράκιση πλαισίου του 
αθλητισμού και τον εξορθολογισμό της αθλητικής νομοθεσίας.  

5. Το υπ΄αριθμ.πρωτ. 19720/22-6-2023 αίτημα των Τοσιτσείων Αρσακείων Εκάλης, 
6. Την υπ’αριθμ. 366/2023 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής σχετικά με την παραχώρηση δικαιώματος χρήσης 

και άδεια κατάληψης οδοστρώματος, 
7. Το υπ’ αριθμ.πρωτ. 3111/23/1745734 έγγραφο του Α’ Τμήματος Τροχαίας Βορειανατολικής Αττικής για συναίνεση 

τέλεσης του αγώνα, 
8. Το υπ’ αριθμ.πρωτ. 19268/09-10-2023. έγγραφο του Ο.Α.Σ.Α Α.Ε, 
9. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης κυκλοφορίας για την ομαλή και ασφαλή κυκλοφορία των πεζών, 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την παραχώρηση των δρόμων και τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στο Δήμου Διονύσου την Κυριακή 22 Οκτωβρίου 2023 και ώρα 
08.30-10.30, στο πλαίσιο της αθλητικής συνάντησης «5ος Αρσάκειος Δρόμος», που διοργανώνουν τα Τοσίτσεια Αρσάκεια Εκάλης 
και Ψυχικού, εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου Διονύσου. 

Αναλυτικότερα, παρακάτω φαίνονται οι δρόμοι που θα κλείσουν ονομαστικά 

Λεωφόρος Μαραθώνος 1 (Αρσάκεια Εκάλης), Λ.Λίμνης Μαραθώνος έως Δημοτικό χώρος στάθμευσης (ΟΣΕ-Πλατεία 
Δημοκρατίας ) σε κυκλική διαδρομή. 

Οι παραπάνω δρόμοι θα παραμείνουν κλειστοί και στις δύο λωρίδες (ολική κατάληψη) για τα οχήματα και η διαδρομή θα 
χρησιμοποιηθεί αποκλειστικά από τους δρομείς. 

Κατά μήκος όλης της διαδρομής θα υπάρχουν Τροχαία και εθελοντές με ευθύνη του διοργανωτή, για να διευκολύνουν τη 
διεξαγωγή του αγώνα και να επιλύσουν τυχόν προβλήματα. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
Γραφείο Δημάρχου 
Δ/νση : Λεωφόρος Λ. Μαραθώνος 29& Αθανασίου Διάκου  
14565,  Άγιος Στέφανος 

 Άγιος Στέφανος, 10/10/2023 
Αρ. Πρωτ.: 32961 
Αρ.Αποφ.: 3763 

e-mail: dimsxeseis@dionysos.gr 
τηλ.: 2132030614 

  

ΑΔΑ: ΡΩΝ6Ω93-ΗΩ8



 2 
 

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδικτυακό ιστότοπο του Δήμου Διονύσου και στον αντίστοιχο του προγράμματος 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 
 

1. Α.Τ Διονύσου 
2. Α’ Τμήμα Τροχαίας Βορειανατολικής Αττικής 

 
 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΦΑΤΕΛΗΣ 

ΑΔΑ: ΡΩΝ6Ω93-ΗΩ8


		2023-10-10T22:11:03+0300
	Athens




